
2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 46,196,560 46,142,396 54,164 인건비 29,096,876 28,831,471 265,405

전입및기부수입 관리운영비 4,805,913 5,213,374 -407,461

교육부대수입 연구.학생경비 12,071,740 11,772,738 299,002

교육외수입 217,000 217,000 교육외비용 5,000 5,000

투자와기타자산 수입 전출금 65,638 65,638

고정자산 매각수입 20,302 20,300 2 예비비 350,000 -350,000

유동부채 입금 투자와기타자산 지출

고정부채 입금 고정자산매입 지출 682,289 692,659 -10,370

유동부채 상환

고정부채 상환

합계 46,433,862 46,379,696 54,166 합계 46,727,456 46,865,242 -137,786

미사용전기이월 493,594 486,008 7,586 미사용차기이월 200,000 462 199,538

수입계 46,927,456 46,865,704 61,752 지출계 46,927,456 46,865,704 61,752

 2017 회계연도

추경예산

 2017 회계연도

추경예산
 증감 증감

2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2017 회계연도

본예산

 2017 회계연도

본예산



2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

수입의 부



수입 (단위:원)

 2017 회계연도  2018 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산

등록금 46,196,560,000          46,142,396,000          54,164,000               

등록금수입 46,196,560,000          46,142,396,000          54,164,000               

학부입학금 1,347,630,000            1,248,450,000            99,180,000               등록금명세서 참조 1,347,630,000

대학원입학금 159,485,000              105,210,000              54,275,000               등록금명세서 참조 159,485,000

학부수업료 40,867,285,000          41,175,896,000          308,611,000-              등록금명세서 참조 40,867,285,000

대학원수업료 3,822,160,000            3,612,840,000            209,320,000              등록금명세서 참조 3,822,160,000

수강료수입 -                            -                            -                            

단기수강료 -                            

전입및기부수입 -                            -                            -                            

전입금수입 -                            -                            -                            

경상비전입금 -                            -                            

법정부담전입금 -                            

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 -                            

기부금수입 -                            -                            -                            

일반기부금 -                            -                            -                            

지정기부금 -                            -                            -                            

연구기부금 -                            -                            -                            

국고보조금 -                            -                            -                            

교육부 -                            

기타국고지원 -                            

지방자치단체 -                            

산출근거
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과          목
 증감
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수입 (단위:원)

 2017 회계연도  2018 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산
산출근거
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과          목
 증감

산학협력단및학교기업전입금 -                            -                            -                            

산학협력단전입금 -                            -                            

학교기업전입금 -                            -                            

교육부대수입 -                            -                            -                            

입시수수료수입 -                            -                            -                            

입학원서대 -                            

수험료 -                            

증명.사용료수입 -                            -                            -                            

증명료 -                            

대여료 및 사용료 -                            

기타교육부대수입 -                            -                            -                            

논문심사수입 -                            

실습수입 -                            

기타교육부대수입 -                            

교육외수입 217,000,000              217,000,000              -                            

예금이자수입 132,000,000              132,000,000              -                            

예금이자 132,000,000              132,000,000              -                            예금이자 132,000,000

기타교육외수입 85,000,000               85,000,000               -                            

잡수입 85,000,000               85,000,000               -                            잡수입 85,000,000

투자와기타자산 수입 -                            -                            -                            

투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            -                            -                            

학교기업투자자산회수 -                            -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            
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수입 (단위:원)

 2017 회계연도  2018 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산
산출근거
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과          목
 증감

전신전화보증금 회수 -                            -                            -                            

임차보증금 회수 -                            

기타자산 수입 -                            -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            

원금보존장학기금인출 -                            

원금보존특정목적기금인출 -                            

임의기금인출수입 -                            -                            -                            

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 -                            -                            

임의장학기금인출 -                            -                            

임의퇴직기금인출 -                            -                            

임의특정목적기금인출 -                            -                            

고정자산 매각수입 20,302,000               20,300,000               2,000                      

유형고정자산 수입 20,302,000               20,300,000               2,000                      

토지매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            

건물매각대 -                            

기계기구 매각대 9,500,000                 9,500,000                 -                            2017학년도 불용물품 매각대 9,500,000

집기비품 매각대 1,002,000                 1,000,000                 2,000                      2017학년도 불용물품 매각대 1,002,000

차량운반구 매각대 8,800,000                 8,800,000                 -                            2017학년도 차량운반구 매각대 8,800,000

도서매각대 -                            

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            
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수입 (단위:원)

 2017 회계연도  2018 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산
산출근거
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과          목
 증감

단기차입금 차입 -                            -                            -                            

고정부채 입금 -                            -                            -                            

장기차입금 -                            -                            -                            

장기차입금 차입 -                            -                            -                            

기타고정부채 -                            -                            -                            

임대보증금 수입 -                            

46,433,862,000         46,379,696,000         54,166,000              

493,594,000             486,008,000             7,586,000                

46,927,456,000         46,865,704,000         61,752,000              

합계

미사용전기이월

수입계

삼육대학교 2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

지출의 부



지출 (단위:원)

 2017 회계연도  2017 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산

인건비 29,096,876,000          28,831,471,000          265,405,000              

교원인건비 19,378,589,000          18,951,220,000          427,369,000              

교원급여 10,812,873,000          10,645,647,000          167,226,000              인건비 명세서 참조 10,812,873,000

교원상여금 -                            -                            

교원각종수당 4,587,867,000            4,413,173,000            174,694,000              교원각종수당(급여) 3,651,850,000

전임교원 초과근무수당 713,667,000

외국인교원 초과근무수당 82,000,000

계절대학강의료 95,000,000

스미스교양대학 교과목 개발 및 운영 7,900,000

정부재정지원사업 TFT 지원 15,500,000

발전전략추진 TFT 지원 15,400,000

기타 6,550,000

교원법정부담금 509,100,000              463,100,000              46,000,000                교원건강보험금 364,900,000

교원국민연금부담금 86,250,000

교원고용산재보험금 57,950,000

시간강의료 2,159,029,000            2,239,900,000            80,871,000-                학부 1,813,415,000

대학원 245,614,000

계절학기 100,000,000

특별강의료 109,720,000              169,400,000              59,680,000-                학부 12,200,000

대학원 11,740,000

신입생 MVP캠프 10,000,000

CTL 학습역량강화 프로그램 9,300,000

취업교육강화 프로그램 56,880,000

산출근거
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 증감
과          목
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지출 (단위:원)

 2017 회계연도  2017 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산
산출근거
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 증감
과          목

기타 9,600,000

교원퇴직금 140,000,000              120,000,000              20,000,000                인건비 명세서 참조 140,000,000

조교인건비 1,060,000,000            900,000,000              160,000,000              인건비 명세서 참조 1,060,000,000

직원인건비 9,718,287,000            9,880,251,000            161,964,000-              

직원급여 5,433,848,000            5,362,657,000            71,191,000                인건비 명세서 참조 5,433,848,000

직원상여금 7,391,000                 7,349,000                 42,000                     인건비 명세서 참조 7,391,000

직원각종수당 2,564,365,000            2,542,047,000            22,318,000                직원각종수당(급여) 2,549,565,000

각종 TFT 지원 14,800,000

직원법정부담금 444,250,000              424,200,000              20,050,000                직원건강보험금 352,800,000

직원국민연금부담금 43,600,000

직원고용산재보험금 47,850,000

임시직인건비 1,174,433,000            1,153,139,000            21,294,000                인건비 명세서 참조 1,174,433,000

노임 21,900,000                21,900,000                -                            인건비 명세서 참조 21,900,000

직원퇴직금 72,100,000                368,959,000              296,859,000-              인건비 명세서 참조 72,100,000

관리운영비 4,805,913,000            5,213,374,000            407,461,000-              

시설관리비 1,344,391,000            1,427,917,000            83,526,000-                

건축물관리비 170,943,000              161,100,000              9,843,000                 냉난방시설 교체 및 설치 7,600,000

옥상방수공사 29,728,000

건물 안전점검 22,301,000

건물 내외벽 도색 7,933,000

캠퍼스 전기시설개선공사 17,749,000

건물 일반유지보수 37,587,000

다니엘-요한관 보수공사 24,442,000
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제2실습관 보수공사 17,073,000

기타각종공사 6,530,000

장비관리비 563,954,000              613,180,000              49,226,000-                공통실험실 기자재 유지보수 26,000,000

각건물 냉난방 설비관리 55,000,000

전산인프라 유지보수 158,261,000

전산 및 네트워크, 보안장비 유지보수 15,800,000

교내 컴퓨터 유지보수 14,000,000

각종 소프트웨어 유지보수 227,153,000

그룹웨어 기능개선 및 유지보수 5,667,000

중앙도서관 시스템 유지보수 12,435,000

세미나실 및 멀티강의실 유지보수 16,825,000

기타 장비관리 32,813,000

조경관리비 75,682,000                75,700,000                18,000-                     캠퍼스 환경개선 47,891,000

일년초화 17,976,000

수목관리 9,815,000

박물관관리비 7,600,000                 7,600,000                 -                            자료복원 및 유물감정평가 7,600,000

시설용역비 225,717,000              225,717,000              -                            실험실 폐수 및 폐기물관리 13,240,000

일반 폐수 및 폐기물관리 86,567,000

교환기 유지보수 8,843,000

승강기유지보수 38,512,000

전기시설 안전점검 11,622,000

음식물 및 생활폐기물처리 10,000,000

정화조청소 15,063,000
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건물 청소 및 소독 10,870,000

보일러 세관 및 검사 31,000,000

보험료 153,123,000              165,450,000              12,327,000-                교직원 단체상해보험 90,000,000

영업배상책임보험 26,100,000

교내차량보험 14,999,000

교육시설재난공제회비 12,644,000

연구활동종사자보험 6,025,000

기타 보험 3,355,000

리스,임차료 65,048,000                84,700,000                19,652,000-                복사기 임차료 42,400,000

수영장정수시설 임차료 14,200,000

기타 임차료 8,448,000

기타시설관리비 82,324,000                94,470,000                12,146,000-                야외시설관리 21,000,000

구내도로보수공사 7,600,000

교외 기타시설물 28,000,000

기타 25,724,000

일반관리비 2,031,139,000            2,091,313,000            60,174,000-                

여비교통비 56,995,000                27,500,000                29,495,000                해외교류 출장경비 7,761,000

일반 출장경비 20,700,000

행정부 외부기관 방문관련 출장경비 23,718,000

각종 여비 및 교통비 4,816,000

차량유지비 183,893,000              184,260,000              367,000-                   차량 유류 126,000,000

차량 정기검사 21,000,000

차량 수리비 18,765,000
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각종 소모성 부품 교환 18,128,000

소모품비 412,659,000              460,086,000              47,427,000-                전기관련 소모품 32,000,000

조경미화팀 청소용품 및 조경용품 70,639,000

정수기관리 23,740,000

선교70주년기념관 영상자재류 8,800,000

보건실 약품류 8,018,000

파티션 및 블라인드 17,026,000

강의실 책,걸상 9,232,000

사무 기계/집기류(소액비품) 65,612,000

모니터,팩스,프린터(소액비품) 10,000,000

CCTV 운영 및 관리 9,214,000

입학 및 졸업행사지원 7,000,000

세미나실 및 멀티강의실 소모품 24,605,000

복사용지 15,802,000

토너, 카트리지 26,406,000

부서 업무소모품 41,456,000

기타 43,109,000

인쇄출판비 102,226,000              112,025,000              9,799,000-                 취업진로가이드북 제작 21,400,000

CTL 각종 결과표 및 브로셔 제작 11,637,000

각종 평가 및 재정지원사업 보고서 제

작
11,749,000

교내 업무관련 인쇄물(총무) 18,700,000

요람 제작(학부,대학원) 8,500,000

각종 자료 인쇄 및 출판비 30,240,000
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 증감
과          목

난방비 5,300,000                 5,300,000                 -                            난방연료 5,300,000

전기,수도료 940,000,000              937,000,000              3,000,000                 전기요금 850,000,000

상하수도요금 90,000,000

통신비 206,997,000              199,416,000              7,581,000                 인터넷 전용선 사용료 113,636,000

교내 유무선 통신비 45,000,000

우편 및 SMS 이용료 48,361,000

각종세금공과금 92,431,000                71,786,000                20,645,000                하천점유사용료 28,113,000

종합부동산세 6,800,000

재산세 20,200,000

자동차세 및 환경세 7,140,000

각종 협의회비 14,820,000

수업자료 저작물 저작권 7,162,000

각종 세금 8,196,000

지급수수료 30,638,000                93,940,000                63,302,000-                등록금 수납 카드수수료 5,398,000

학과인증평가 지급수수료 3,000,000

등기발급 지급수수료 20,000,000

각종 지급수수료 2,240,000

운영비 1,430,383,000            1,694,144,000            263,761,000-              

복리후생비 197,109,000              255,486,000              58,377,000-                외국인교원지원 7,900,000

업무협의회지원 12,500,000

직원근무복지원 11,300,000

경조사지원 25,000,000

동호회지원 13,200,000
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 증감
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건강복지지원 33,366,000

직원 복지지원(공통) 9,967,000

보육료지원 11,570,000

야근식대 29,100,000

각종 위원회 복지지원 9,044,000

기타 복지지원 34,162,000

교육훈련비 240,767,000              313,080,000              72,313,000-                각종 협의회지원 88,000,000

직무교육 7,000,000

직원수련회 29,316,000

교수협의회 20,400,000

재림연수원교육 23,065,000

인성지도교수교육 8,930,000

재교육지원 7,468,000

역량강화교육 51,000,000

기타교육 5,588,000

일반용역비 230,288,000              325,934,000              95,646,000-                소방시설 유지관리 12,000,000

연구실 정밀안전진단 5,240,000

교양교육 교과목 개발 8,520,000

학생역량진단도구 개발 23,100,000

학습전략검사 5,750,000

이사/공간이동 19,693,000

취업진로정보시스템 유지보수 11,600,000

CCTV 운영 및 관리 78,311,000
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의학대학 인수 및 운영 11,000,000

재무회계프로그램 유지보수 8,600,000

외부회계감사 11,865,000

기타용역 34,609,000

업무추진비 82,920,000                83,860,000                940,000-                   대외활동지원 11,300,000

외국인교원 관리 15,317,000

해외대학 교류협정 9,097,000

외부인 주차비 6,522,000

기타 40,684,000

홍보비 445,930,000              441,024,000              4,906,000                 박물관 전시홍보용 인쇄물 11,000,000

방문손님기념품 20,000,000

언론매체홍보 99,781,000

브랜드홍보 150,480,000

광고제작비 81,037,000

출판홍보 50,424,000

홍보대사운영 11,338,000

기타홍보 21,870,000

회의비 62,827,000                90,320,000                27,493,000-                각종 위윈회 및 기타 회의 62,827,000

행사비 165,711,000              182,040,000              16,329,000-                고교연계 행사지원 20,000,000

입학 및 졸업식 15,322,000

학과 동문회 행사지원 9,000,000

은퇴 교수, 직원 초청행사 6,489,000

정년퇴임식 6,000,000
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CTL 행사지원 19,512,000

스미스교양대학 행사지원 28,446,000

각종 평가 관련 설명회 14,932,000

기타행사 46,010,000

기타운영비 4,831,000                 2,400,000                 2,431,000                 기타운영비 4,831,000

연구.학생경비 12,071,740,000          11,772,738,000          299,002,000              

연구비 914,900,000              915,200,000              300,000-                   

연구비 869,616,000              850,300,000              19,316,000                교내공모 및 정책과제 104,000,000

전문학술지추가연구비 지원 510,000,000

연회비 및 참가비 지원 69,000,000

학술대회 논문발표 지원 56,000,000

논문게재료지원 122,416,000

외부용역과제수주선행지원 8,200,000

연구관리비 45,284,000                64,900,000                19,616,000-                영문교열비지원 26,700,000

연구소지원 15,000,000

 기타 3,584,000

학생경비 11,156,840,000          10,857,538,000          299,302,000              

교외장학금 -                            

교내장학금 9,048,941,000            8,604,600,000            444,341,000              학부 7,161,291,000

대학원 1,887,650,000

실험실습비 659,750,000              660,040,000              290,000-                   학부 527,615,000

대학원 97,450,000

노작교육실습지원 13,385,000
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공통실험실지원 15,600,000

기타실습지원 5,700,000

논문심사료 -                            

학생지원비 1,448,149,000            1,592,898,000            144,749,000-              학부 498,640,000

대학원 6,588,000

창업동아리 지원 15,352,000

MVP 캠프 40,600,000

취업캠프 운영 20,000,000

취업프로그램 지원 23,295,000

CTL 학생지원사업 15,989,000

연구실 안전교육 및 연구활동종사지 지

원
9,150,000

해외단기어학연수 프로그램 72,400,000

입학성적우수자 단기유학 및 어학연수 38,619,000

교환학생지원 108,400,000

외국인학생지원 16,383,000

지역사회 맞춤형 사회봉사 15,225,000

사회봉사 비교과 프로그램 8,175,000

국내봉사대 33,600,000

국외봉사대 9,920,000

Challenge project 운영 10,000,000

학생지도 8,317,000

동아리 지원 15,877,000

사랑나눔주간 39,000,000
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천보축전 및 체육대회 30,200,000

학과학생회 행사지원 7,000,000

자치기구지원 23,862,000

자치기구지원(언론사) 43,712,000

신입생오리엔테이션 7,000,000

학생상해보험 15,294,000

인성교육 지원 209,033,000

학생생활상담센터 프로그램 운영 24,500,000

기타학생지원 82,018,000

입시관리비 -                            -                            -                            

입시수당 -                            

입시경비 -                            

교육외비용 5,000,000                 5,000,000                 -                            

지급이자 -                            -                            -                            

지급이자 -                            

기타교육외비용 5,000,000                 5,000,000                 -                            

잡손실 5,000,000 5,000,000                 -                            등록금 및 각종 환불 2,500,000

전출금 65,638,000                -                            65,638,000                

전출금 65,638,000                -                            65,638,000                

특별회계전출금 -                            

교내전출금 -                            

비등록금회계전출금 65,638,000                65,638,000                건축적립금 적립액 65,638,000

산학협력단및학교기업전출금 -                            -                            -                            

삼육대학교 2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)

 2017 회계연도  2017 회계연도

관 항 목   추경예산  본예산
산출근거

2017학년도 등록금회계 추가경정 자금예산서

 증감
과          목

산학협력단전출금 -                            -                            -                            

학교기업전출금 -                            

예비비 -                            350,000,000              350,000,000-              

예비비 지출 -                            350,000,000              350,000,000-              

예비비 지출 350,000,000              350,000,000-              예비비 250,000,000

투자와기타자산 지출 -                            -                            -                            

투자자산지출 -                            -                            -                            

학교기업투자지출 -                            

기타자산지출 -                            -                            -                            

임차보증금지출 -                            

원금보존기금적립 -                            -                            -                            

원금보존연구기금적립 -                            -                            

원금보존건축기금적립 -                            -                            

원금보존장학기금적립 -                            -                            

원금보존특정목적기금적립 -                            -                            

임의기금인출수입 -                            -                            -                            

임의연구기금적립 -                            -                            -                            

임의건축기금적립 -                            -                            -                            

임의장학기금적립 -                            -                            -                            

임의퇴직기금적립 -                            -                            -                            

임의특정목적기금적립 -                            -                            -                            

고정자산매입 지출 682,289,000              692,659,000              10,370,000-                

유형고정자산 지출 682,289,000              692,659,000              10,370,000-                
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토지매입비 -                            

건물매입비 -                            

구축물매입비 -                            

기계기구매입비 171,673,000              179,110,000              7,437,000-                 학부 기자재 49,659,000

냉난방기 32,100,000

세미나실 및 멀티강의실 가자재 9,000,000

컴퓨터 50,000,000

중앙도서관 기자재 9,300,000

업무용 기자재 18,324,000

기타 기계기구 3,290,000

집기비품매입비 6,816,000                 9,749,000                 2,933,000-                 학부 4,000,000

기타 집기비품 2,816,000

차량운반구매입비 -                            

도서구입비 503,800,000              503,800,000              -                            중앙도서관 도서구입비 503,000,000

박물관유물구입비 -                            

건설가계정 -                            

유동부채 상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            

고정부채 상환 -                            -                            -                            

장기차입금 상환 -                            -                            -                            

장기차입금 상환 -                            

차관 상환 -                            
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기타고정부채 상환 -                            -                            -                            

임대보증금 환급 -                            

46,727,456,000         46,865,242,000         137,786,000-             

200,000,000             462,000                   199,538,000             

46,927,456,000         46,865,704,000         61,752,000               

합계

미사용차기이월

지출계
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